
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  RESOLUCION DCS 292/2011 
 Bahía Blanca, 16 de septiembre de 2011 
 

VISTO 
 

La petición de la estudiante Viera Virginia de inscripción fuera de término en las 
asignaturas Enfermería en Salud Colectiva, Enfermería Familiar A y Fisicoquímica 
Biológica A; 
 
CONSIDERANDO 
 

Que la falta de inscripción se debe a inconvenientes en la gestión personal de 
dicho trámite administrativo, y no a problemas de controles académicos; 
 
 Lo aprobado en Sesión Plenaria el 14 de septiembre; 
 
POR ELLO: 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 
 
Articulo 1º) Otorgar la inscripción fuera de término de las asignaturas “Enfermería en 
Salud Colectiva”, “Enfermería Familiar A” y “Fisicoquímica Biológica A” a la 
estudiante Virginia Viera, LU 101276. 
 
Articulo 2º) Comuníquese a la alumna involucrada y a la Dirección General de 
Alumnos y Estudio. 
 
 

 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


